
 

Zpráva o plnění školního preventivního programu  
za školní rok 2020 - 2021 

 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název a adresa školy  
 

GYMNÁZIUM Děčín 
příspěvková organizace 

Komenského nám. 4 
405 01 Děčín 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Lenka Holubcová 

Kontakt                                                         412 704 131        lholubcova@gymnaziumdc.cz 

Jméno a příjmení ŠMP Mgr. Regina Marková 

Kontakt                                                         412 704 136          rmarkova@gymnaziumdc.cz 

Výchovná poradkyně Mgr. Hana Jirglová 

Kontakt                                                         412 704 138          hjirglova@gymnaziumdc.cz 

Další členové školního 
preventivního týmu 

vedení školy, učitelé biologie, chemie, občanské výchovy, základů společenských 
věd, výtvarné, hudební a tělesné výchovy, cizích jazyků, informační a výpočetní 
techniky 

 

 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

Vzdělávací akce pro ŠMP a pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence rizikového chování  
 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 
pedagogů 

Časová 
dotace 

Datum 
konání 

Realizátor – 
odborník 

Poruchy chování a sociálně patologické jevy ve školním 
prostředí I. (program akreditovaný MŠMT) 

30 8h 31. 8. 2020 
 

Institut behaviorálních 
studií – lektor PhDr. 
Andrej Drbohlav 

Poruchy chování a sociálně patologické jevy ve školním 
prostředí II. (program akreditovaný MŠMT) 

30 8h 1. 9. 2020 Institut behaviorálních 
studií – lektor PhDr. 
Andrej Drbohlav 

Pohyb organizovaného útvaru chodců, děti v dopravě, 
bezpečný pohyb v silničním provozu, online-školení 

5 1h 15. / 22. 3. 
2021 

Centrum dopravního 
výzkumu 

Úskalí sociálních sítí a trestná činnost na internetu – 
online prezentace/přednáška 

15 1h 16. 3. 2021 Kpt. Lukáš Rössler, 
PČR 

Teambuilding - stmelování pedagogického sboru, práce 
ve skupinách (profil ideálního učitele) 

40 5h 4. 6. 2021 Mgr. Lenka Holubcová 

 
 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  
 
Aktivity pro rodiče v oblasti prevence 
 

Název aktivity Datum konání Realizátor 

Třídní schůzky - online 24. 11. 2020 vedení školy, TU  

Třídní schůzky - online 27. 4. 2021 vedení školy, TU  

Konzultace - online dle potřeby učitelé, TU, vedení školy 

Krokování – interaktivní hra pro studenty a jejich rodiče Jaro 2021 Mgr. Nosek, učitelé, vedení školy 

 
 
 



 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

Sexuální výchova a prevence AIDS a nádorového onemocnění 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Prevence pohlavních chorob - reprodukční zdraví, 
proměny dospívání, hygiena, pohlavní nemoci, 
antikoncepce (B) 

říjen 2020 kvarta / 33 RNDr. D. Šonková 

Prevence pohlavních chorob - AIDS, virová a 
bakteriální onemocnění, pohlavní choroby (B) 

říjen 2020 první ročníky, 
kvinta /78 

Mgr. Z. Pluhařová 
Mgr. J. Různa 

    

Škodlivé jevy ve společnosti - sociální deviace, 
patologické jevy 

5-6/ 2021 2. ročníky, 
sexta / 85 

Mgr. Ĺ. Medková 
Mgr. Klinovská 

Jednorázové aktivity pro žáky  
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

 
 

Zdravý životní styl a péče o zdraví, ochrana před živelními pohromami 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Prevence zdravého životního stylu Projekt Krokování 
– interaktivní hra pro studenty a jejich rodiče 

Jaro 2021 V1.A, V2.A, V3.A, 
V4.A, V5.A, 

C1.ABC 

Mgr. M. Nosek, učitelé, 
vedení školy 

Zdravý životní styl – stravování, kouření (CH) leden 2021 kvarta / 33 RNDr. D. Šonková 

Rizika zdraví a jejich prevence - rizika ohrožující 
zdraví a jejich prevence – součást výkladu u 
jednotlivých orgánových soustav (B) 

průběžně  3. ročníky, 
septima / 79 

Mgr. J. Horáková 
Mgr. J. Peřka 
 

 

Rizika zdraví a jejich prevence - civilizační choroby, 
lipidy, cholesterol (CH) 

březen 2021 3. ročníky, 
septima /79 

Mgr. J. Peřka 
Mgr. R. Zelenková 

Prevence před utonutím – plavecký kurz 9 – 11/ 2019 prima / 32 Mgr. Y. Rašková 
Mgr. O. Kadlec 

Jednorázové aktivity pro žáky  
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Workshop na téma duševní zdraví 18. 9 2020 C1A, C1B, C1C/ 
62 

Nezisková organizace 
Nevypusť Duši H. Jirglová 

 
 

Prevence závislostí 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Prevence kouření - dýchací soustava a kouření (B) duben 2021 tercie / 29 Mgr. Jana Horáková 

Alkoholy – nebezpečí alkoholismu (CH) 
 

duben 2021 kvarta / 33 RNDr. D. Šonková 

Protidrogová prevence - návykové látky, účinky 
alkaloidů na lidský organismus, vznik závislosti, 
drogy a léčiva, otravné a jedovaté látky (CH) 

duben 2020 3. ročníky, 
septima / 79 

Mgr. J. Peřka 
Mgr. R. Zelenková 
 

Prevence závislostí - alkoholismus, čichačství (CH) listopad 
2020 

3. ročníky, 
septima / 79 

Mgr. J. Peřka 
Mgr. R. Zelenková 



 

Člověk v sociálních vztazích - stres, konflikty, tělesné 
a duševní zdraví  

1-2 / 2021 tercie / 29 Mgr. N. Klinovská 

Jednorázové aktivity pro žáky  
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

 
 

Prevence šikany, kyberšikany, nebezpečí na internetu 

 

Jednorázové aktivity pro žáky  
název aktivity 

Čas 
konání 

Cílová skupina Realizátor 

Úskalí sociálních sítí a trestná činnost na internetu – 
online prezentace/přednáška 

16. 3. 2021 V1.A, V2.A, V3.A, 
V4.A, V5.A,  

C1. ABC 
 celkem 211 

Kpt. Lukáš Rössler, PČR 

Aktuální problémy a úskalí sociálních sítí, selfie 
fotografií a virtuální dětské pornografie, odpovědnosti 
za výrobu intimních fotografií, podvodů a navazující 
procesní možnosti Policie ČR při šetření – online 
prezentace/přednáška s diskusí 

7. 5. 2021 V6.A, V7.A, 
C2.AB, C3.AB 

celkem 176 

npor. Mgr. Marek Pačmag, 
MBA, LL.M., PČR 

 

 
 

Prevence kriminality a dopravní výchova 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Právní minimum - morální a právní normy, Ústava 
ČR 

5 – 6 / 2021 
 

tercie / 29 Mgr. N. Klinovská 

Orgány právní ochrany, trestní právo, trestní řízení Leden 2021 
 

kvarta / 32 Mgr. L. Medková 

Prevence kriminality - trestní právo, vytváření 
právního povědomí  

červen 2021 1. ročníky 
kvinta 99 

Mgr. N. Klinovská 

Jednorázové aktivity pro žáky  
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

„Nehodou to začíná“ - interaktivní preventivně 
edukační pořad pro studenty - pro začínající i 
budoucí řidiče – zaměřeno na snižování rizikových 
faktorů v silničním provozu s důrazem na slušné 
chování, vlastní odpovědnost, dodržování pravidel 
silničního provozu, seznamování s riziky v případě 
jejich pochybení, riziky s užíváním návykových látek 
a poskytování účinné první pomoci při autonehodě 

6. 4. 2021 
80 minut 

C1. ABC 
C2. AB, C3.AB, 

V5, V6, V7 
celkem 260 

DEKRA CZ a.s. 
PhDr. Ivan Douda 
(prevence drog)  
Ing. Ondřej Rechner 
a Martin Bednář, DiS. 
(dopravní nehody)  
Mgr. Lukáš Tajčman   
a Bc. Alan Mejstřík 
(první pomoc)  

 
 

Výchova k toleranci, zapojení se do péče o handicapované spoluobčany, dobrovolnictví 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 
název aktivity 

Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Výchova k toleranci vůči etnickým menšinám  
(Svět kolem nás)  

červen 2021 sekunda 32 Mgr. N. Klinovská 

Pomoc rozvojovým zemím – mezilidské vztahy červen 2021 kvarta / 32 Mgr. L. Medková 

Prevence rasové nesnášenlivosti – černošská hudba 
v USA 

září 2020 kvarta / 30 Mgr. M. Bednářová 

 



 

Jiné jednorázové, doplňkové aktivity 

Název aktivity Čas konání Cílová skupina Realizátor 

Čtyřdenní adaptační kurz, z toho třídenní stmelovací 
kurz ALFA s certifikovaným poskytovatelem programů 
školské primární prevence rizikového chování, tvorba 
třídního kolektivu, Penzion Lhotsko 

21. - 24. 9. 
2020 

prima / 31 Mgr. Ivana Šircová, PhD 
a další odborní lektoři 
z Projektu Odyssea  
Mgr. Olga Kouřimská (TU) 

Třídenní adaptační pobyt, z toho jednodenní 
stmelovací kurz ALFA s certifikovaným 
poskytovatelem programů školské primární prevence 
rizikového chování, tvorba třídního kolektivu, Penzion 
Lhotsko, Úštěk 

1. – 3. 9. 
2020 

C1. ABC / 60 Mgr. Ivana Šircová, PhD 
a další odborní lektoři 
z Projektu Odyssea a TU 
Mgr. K. Minden Krýslová, 
Josef Plachý, Jan Balon 

Salmondo - aplikace k volbě pomaturitního studia květen 2021 nabídka pro žáky 

C3A, C3B, V7A / 

79 

Mgr. H. Jirglová 

Cyklistický kurz – prevence úrazu, ochrana zdraví, 
nebezpečí na silnicích 

září 2019 2. ročníky 
a sexta / 85 

učitelé TV, zdravotník 

 

 

IV. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO ŽÁKY PŘI ŠKOLE 
 

Školní kluby, projekty Počet žáků / cílová skupina,  
datum / frekvence konání / garant 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 12 členů, dobrovolnictví, rozvoj talentu, 
sport, každý týden minimálně 60 minut 
každá aktivita, Mgr. J. Peřka 

Školní kroužky  

Dívčí pěvecký sbor – pouze v září 2020 27 členů, 1 x týdně, 
Mgr. L. Holubcová, Mgr. M. Bednářová 

Další volnočasové aktivity  

Čtvrtlístek – organizace celostátní soutěže v recitaci (online) březen, Mgr. L. Holubcová 

VÚKIN 2021 - přírodovědecká Výzva Ústeckého kraje iNaturalist pro, 
monitoring organismů na území kraje 

22 žáků, duben a květen 2021 
Mgr. J. Peřka 

Zajištění on-line besedy živého vysílání besedy s armádním generálem 

Petrem Pavlem a diplomatem Petrem Kolářem (organizace, moderování, 

dotazy) 

18. 11. 2020, 16 studentů, Mgr. Milan 
Šonka 

Zapojení studentů do přípravy dvou dílů pořadu ČT (Fokus V. Moravce) Únor, březen 2021, 18 studentů, Mgr. Milan 

Šonka 
 

 
V. RESUMÉ 
 

Minimální preventivní program na naší škole je součástí školního vzdělávacího programu, který vychází 
z příslušného rámcového vzdělávacího programu, je obsažen v učebním plánu a v učebních osnovách příslušných 
předmětů. Na jeho realizaci se podílejí téměř všichni pedagogičtí pracovníci. Aktivity, které byly použity, jsou již ověřené, 
tudíž víceméně zdařilé. Míra jejich „úspěšnosti“ vždy závisí na konkrétních podmínkách, při kterých byly uskutečňovány.  
  Preventivní program zasahuje průběžně do celého školního roku, jednotlivé aktivity jsou systematicky zařazeny 
do všech tříd a ročníků, adekvátně věku žáků. Aktivity začleněné přímo do vyučovacího procesu byly doplněny 
jednorázovými, doplňkovými akcemi. Celý program byl obohacen dobrovolnými a mimoškolními aktivitami, které se 
alespoň částečně staly vhodnou náplní volného času žáků. Cílem programu je maximálně omezit negativní vlivy na 
optimální rozvoj žáků a posílit jejich odolnost vůči různým zdraví poškozujícím a život znehodnocujícím závislostem 
a rizikovým projevům chování. 
 
Dne 15. 6. 2021           Regina Marková 

 


